
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 001, DE 10 DE FEVEREIRO 2014 

JEAN SOLDI ESTEVES, SECRETÁRIO DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 

Fica alterada a composição da Comissão Permanente de Sindicância da Secretaria dos Negócios Jurídicos, 

instituída pela Portaria nº 003, de 16 de agosto de 2013, no tocante a representação da Servidora Adriana 

Esméria Teodoro, que será substituída pelo servidor Francisco Eduardo Rubim Alves. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 10 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila 
JEAN SOLDI ESTEVES – SECRETÁRIO DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 
P o r t a r i a  S E S P  n º 0 0 8 ,  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 4 .  
ALEXANDRE MAGNO BORGES, SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso da faculdade que lhe é conferida pelo Decreto nº 7.233, de 16 de Fevereiro 

de 1993 e à vista dos elementos constantes no processo nº 59.711/2013, 

R E S O L V E : Autorizar a transferência do jazigo perpétuo antigo nº 475/A atual nº 719, localizado na 05ª 
Quadra do Cemitério Municipal, em nome da Sra. Adelina Braz Boeridy,  portadora da cédula de identidade no 
1.399.279-X/SSP/SP e CPF nº 001.485.128/87, para o Sr. JOSÉ ANTONIO LOBATO, portador da cédula de 
identidade no 6.758.044/SSP/SP e CPF no 019.208.588/30. 

Secretaria de Serviços Públicos, aos 10 de fevereiro de 2014. 

ALEXANDRE MAGNO BORGES - Secretário de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
PORTARIA S.O. Nº. 03, DE 11 DE fevereiro   DE  2014. 
JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e à vista dos 
elementos constantes do Processo nº. 57.192/13, 
R E S O L V E: 

 Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, a Portaria nº. 32 de 12 
de dezembro de 2013.  
Secretaria de Obras, 11 de fevereiro de 2014. 
JOÃO BIBIANO SILVA - SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
PORTARIA S.O. Nº.   02,  DE   11   DE   fevereiro   DE  2014. 
JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e à vista dos 
elementos constantes do Processo nº. 59.701/13, 
R E S O L V E: 

 Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, a Portaria nº. 31 de 11 
de dezembro de 2013.  
Secretaria de Obras, 11 de fevereiro de 2014. 
JOÃO BIBIANO SILVA - SECRETÁRIO DE OBRAS 

 

EDITAIS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

Processo nº 40.781/13 

Chamamento nº 02/13 

D E S P A C H O 

À vista dos elementos contidos nos autos, autorizo a celebração de convênio com a Associação Projeto 
Esperança Criança e Família - HAPET, Associação Franciscana de Assistência Social São José e Serviço Paroquial 
de Assistência, nos moldes da minuta apresentada, constante de fls. 74/79, seguindo: 

I - Ao DTL para as providências no tocante à formalização do Termo de Convênio em conformidade com a minuta 
apresentada e aprovada pela Procuradoria Administrativa;  

II - Ao DF para as medidas no que diz respeito ao recebimento das parcelas dispostas no item 2.1.1 da cláusula 
segunda; 

III - À SEDIS/Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social para cumprimento das cláusulas pactuadas junto à 
Associação Projeto Esperança Criança e Família - HAPET, Associação Franciscana de Assistência Social São José e 
Serviço Paroquial de Assistência, no que tange ao repasse das respectivas parcelas; 

   G.P., 11/02/14          

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

DIVERSOS 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 

Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Guarda Municipal, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 18/02/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

JOÃO GABRIEL RIBEIRO DA SILVA 361.776.648-06 47 

ALAN CRISTIAN PEREIRA 394.614.228-14 48 

VICENTE DE PAULA PEREIRA LUIZ 032.442.986-05 49 

MALVINO LUCAS DE FARIA 138.430.358-81 50 

MATEUS HENRIQUE CASTRO ALVES OLIVEIRA 366.139.158-58 51 

FABRICIO BARBOSA DE AQUINO 386.293.268-08 52 

CESAR FIRMINO DOS SANTOS 314.368.688-07 53 

DEREY WILLIANS DIAS DOS SANTOS 339.847.428-43 54 

EVERTON CESAR RODRIGUES GREGORIO 354.466.538-74 55 

SOLANO AUGUSTO GUIMARAES CAMPOS 266.942.598-40 56 

MAICON DE LIMA RANGEL 317.296.998-39 57 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

DEODATO NETO PEREIRA DOS SANTOS 122.042.298-30 58 

JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA 264.945.518-74 59 

THIAGO MORAIS DE SOUZA GOMES 215.937.058-40 60 

 

 

 


